ПРОТОКОЛ

Заочного заседания Совета основной образовательной

программы бакалавриата «Математика» СПбГУ

01.07.2022

Председатель Совета: научный руководитель лаборатории им. П.Л. Чебышёва СПбГУ

Смирнов Станислав Константинович.

Секретарь: Ондар Аяна Бурбужаповна.
Присутствовали: 12 (из 16) членов Совета:

Дистанционное участие: профессор Вавилов Николай Александрович, Григорьев

Дмитрий Юрьевич - руководитель научно-исследовательских работ CNRS лаборатории

имени Поля Пенлеве, Университет Лилль I, декан факультета Математики и

компьютерных наук Иванов Сергей Владимирович, главный научный сотрудник ПОМИ

РАН Кисляков Сергей Витальевич, профессор Лифшиц Михаил Анатольевич, главный

научный сотрудник ПОМИ РАН Матиясевич Юрий Владимирович, профессор Новиков

Борис Асенович, доцент Петров Виктор Александрович, профессор Пилюгин Сергей

Юрьевич,  Серёгин Григорий Александрович - преподаватель, Колледж Сейнт Хилдас,

Оксфорд, Тахтаджян Леон Арменович - профессор, Университет штата Нью-Йорк в

Стоуни-Брук.

Приглашенные: координатор образовательной программы СВ.5000 «Математика»,

доцент Степанов Алексей Владимирович.

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. О работе Комиссии контроля качества образовательной деятельности.

2. Об экспертизе комплекта РПД/РПП для образовательной программы СВ.5000*

«Математика» 2022 года приема с включенными индикаторами.

3. О рекомендации обучающихся образовательной программы СВ.5000* «Математика»

к назначению стипендий.

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ: о работе Комиссии контроля качества образовательной деятельности.

ВЫСТУПИЛИ: председатель Комиссии контроля качества образовательной деятельности

основной образовательной программы «Математика», профессор Пилюгин С.Ю.

представил отчет Комиссии.

РЕШИЛИ: принять отчет Комиссии по контролю качества образовательной деятельности

по основной образовательной программе «Математика» (Приложение 1).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» — единогласно.

2. СЛУШАЛИ: об экспертизе комплекта РПД/РПП для образовательной программы

СВ.5000* «Математика» 2022 года приема с включенными индикаторами.

ВЫСТУПИЛИ: Петров В.А. представил членам Совета информацию об итогах работы

по устранению замечаний в учебно-методической документации программы, выявленных

Комиссией контроля качества образовательной деятельности, и учтенных при подготовке

комплектов РПД/РПП. Перечень РПД/РПП 2022, 2021, 2020, 2019 годов приема,

2

направленных на экспертизу и актуализацию, представлен в Приложении 2 (РК № 05/2-06-

809 от 30.06.2022; РК № 05/2-06-808 от 30.06.2022; РК № 05/2-06-807 от 30.06.2022; РК №

05/2-06-814 от 01.07.2022; РК № 05/2-06-815 от 01.07.2022).

РЕШИЛИ: комплекты РПД/РПП  подготовлены с учетом замечаний Комиссии контроля

качества образовательной деятельности и рассмотрены в п.1. настоящего протокола;

одобрить комплект РПД/РПП, заключить, что по содержанию и применяемым

педагогическим технологиям предлагаемые рабочие программы дисциплин и практик

основной программы бакалавриата СВ.5000* «Математика», перечисленные в

Приложении 2, соответствуют целям подготовки и задачам по образовательной программе

и предъявляемым к этим документам требованиям. При актуализации учебных планов

скорректировать перевод названий дисциплин на английский язык.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» — единогласно.

3. СЛУШАЛИ: о рекомендации обучающихся образовательной программы СВ.5000*

«Математика» к назначению стипендий.

ВЫСТУПИЛИ: координатор образовательной программы СВ.5000 «Математика»

Степанов А.В. и члены Совета Лифшиц М.А., Смирнов С.К.

РЕШИЛИ: отложить вопрос о рекомендации обучающихся образовательной программы

СВ.5000* «Математика» к назначению стипендий до окончания приемной кампании.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» — 3, «против» – 6, «воздержались» – 3

Председатель Совета

образовательной программы

 Смирнов С.К.

Секретарь

 Ондар А.Б.